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A képviselőházi választások eredménye
Léván

A h árom h etes agitáció  végétért, 
megtörténtek a képviselőházi és 
szenátusi választások, amelyek 
alapjában véve nem hoztak lé ­
nyeges változást, sem  Léván, sem  
másutt. A pártrendszer m egszi­
lárdította a pártkereteket é s  ma 
már mindegyik választási cso p o rt­
nak meg van a kialakult tábora, 
am elynek szavazatával bizton szá­
míthat. Ez m indenesetre a kon­
szolidációnak a je le  és  az em be­
rek politikai érettségének bizo­
nyítéka. Léván, ahol a női szava­
zó közel ezerrel több mint a 
férfi. — 14 párt indult a válasz­
tásokon, amelyek közül 5 egészen 
jelen téktelen  m ennyiségű szava­
zatot ért el: A ném et mezőgazdák 
2, a ném et szociáldem okraták 6, 
a szudétaném etek (H einlein) 29, 
a csehszlovák néppárt 34, Kram ár 
egységesp ártja  41 szavazatot ka­
pott.

A lévai vezető pártok a m ostani 
választások eredm énye szerint 
sorrend ben a következők: Magyar

Nemzeti és  Kér. Szoc. párt 2.521, 
Kommunista párt 1.431, S zo ciá l­
dem okrata 951.

M egerősödve kerültek ki a vá­
lasztásokból a szociáldem okraták 
közel 100, a kommunisták 500, az 
iparospárt több mint 100, a ma­
gyar nem zeti és  kér. szoc. párt.

Veszítettek: A cseh  nemzeti szo ­
cialisták, amivel szem ben feltűnő 
a G ajda-párt által elért 295 sza­
vazat.

A választók megtették köteles­
ségüket, m ost már a pártokon és 
a m egválasztott képviselőkön mú­
lik, hogy beváltsák legalább töre­
dékét annak a sok ígéreteknek, 
amelyekkel a választókat elhal­
mozták.

A mi véleményünk, amelyet a 
választáshoz hozzáfűzünk csak az 
lehet, hogy a szavazáson részt- 
vett pártok egyikének sin csen  át 
gondolt, m egvalósítható, konkrét 
gazdasági program m ja és  így a 
gazdasági élet átszervezése fel­
élesztése  ism ét bizonytalan időre

tolódott ki és  kompromiszum okra, 
a viszonyok véletlen alakulására 
van bízva. Egyik párt sem  rendel­
kezik oly közgazdasági szakem ­
berekkel, akiknek meg volna a 
kellő kon cep ció ja  és  a rendelke­
zésre álló  hatalm a a gazdasági 
élet u jjáterem téséhez. — A cse h ­
szlovák parlam ent összetételéből 
egyenesen következik, hogy egyet­
len párt ideológia által diktált 
közgazdasági program  meg nem 
Valósítható.

C sehszlovákia gazdasági ú jjá ­
építésének a realitásokból kell 
kiindulnia, szám olni kell az adott 
világgazdasági helyzettel a belső 
term elési és  fogyasztási ténye­
zőkkel. Ezek figyelembe vételével 
sürgősen olyan tervet kell e lk é­
szíteni a pártok képviselőinek 
egym ás között, amely m egvalósít­
ható és a tömegnyomor enyhíté­
sén kivül a gazdasági élet fellen­
düléséhez vezet.
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A nyugatszlovenszkói Magyar Szinház
Kedden Szántho—Szécsén vígjáté­

két a „120-as Tempó", mini Takács 
Oszkár julalomjáfékát játszották telt 
ház előtt. Takács, mint Richter osztály­
főnök, kedves, totyakos érvényesülés­
ért nem törtető öreg ur alakjában szí­
nészi képességének legjavát nyújtotta, 
mindvégig elragadtatta a közönséget. 
Mihályi Lici, R. Mihályi Vilcsi általá­
nos tetszést arattak. Galetta állandóan 
zsebredugott kezekkel túl fiatalos és 
fölényes volt a cca 68 éves bank el­
nök szerepében. Bodó, de különösen 
Ross kitűnő alakítást nyújtott. Mányai, 
Farkas és a többi szereplők teljes 
igyekezettel segítették a darabot si­
kerre.

Nagy sikere volt csütörtökön a „Van 
még szerelem" cimÜ operettnek, mely­
nek zenéjét Fest Vidor szerzetté. Ami­

lyen jó a zene, olyan naiv és sem­
mitmondó a szöveg. A szereplők na­
gyon kitettek magukért. R. Mihályi 
Vilcsi, Takács Oszkár, Erdélyi Edit, 
Mihályi Lici, Bodó József, Farkas Jó­
zsef és Erdős József vitték sikerre a 
darabot.

„Lívia, a cirkus csillaga* Galetta 
operettje, Galetta rendezésében, Ga- 
lettával a főszerepben. Takács Osz­
kár, Thaisz Imre és Farkas József ér­
demelték ki a legtöbb tapsot. A többi 
szereplők közül jók voltak: Erdélyi 
Edit, Bodó József, Vajda Rózsi, Erdős 
József, Ross József, Mányai Lajos és 
Kaszab Anna.

Pénteken e9te a „Naplemente előtt* 
Hauptman világhírű színjátéké ment 
telt ház előtt. Mathias Clausen sze­
repében Galetta ezúttal egészen ki­
válót nyújtott. Játéka szokatlanul fi­

nom volt, mentes minden harsogástól 
és pózolástól. Drámai jeleneteit pe­
dig igazi művészettel játszotta meg. 
Nagyon tetszett! Kaszab Anna Inken 
alakítása szintén kiváló volt, bár az ő 
játéka elég egyoldalú. Egmontot Bodó 
József Játszotta fiatalos közvetlenség­
gel, kedvesen, mig Ross József és 
Vajda Rózsi Wolfgang és Bettina 
Clausen szerepeit játszották igazán 
jól, hűen. Mányai a parvenu Klamroth 
szerepében jó volt, mint minden pró­
zában, viszont Takács Oszkár halk- 
szavú Oeiger tanárját sem hagyhat­
juk dicséret nélkül. Feltűnően jó volt 
kis szerepében a fiatal Erdős József, 
aki mint Immoos, a szelid pap, frau 
Petersel való jelenete után nagy tap­
sot kapott és úgyszintén Farkas Jó­
zsef mint Hannefeld, jobban tetszett, 
mint operettszerepeiben! Erről az elő­
adásról elmondhatjuk, hogy kifogás­
talan volt.

(Folytatása a 4-lk oldalon.)

Ji+ z ik  m űóota:
ORIENT (Stránszky): Ma este */é9 

órakor az évad egyik legszebb drá­
mája, mely aranyéremmel lett kitün­
tetve! FIATALASSZONYOK. A fősze­
repben L u k á c s  P á l ,  Katharina 
Hepburn, Joan Parker, Douglas Mont- 
gomerry, Joan Benett. — 23.—26. V., 
csütörtökön és pénteken */49 órakor, 
szombaton délután 3 órakor a vidék 
részére és ili9, vasárnap 2—4—6 és 
7*9 órakor A n n o  S a n to  — A  
s ze n t év. A film nemcsak egyházi, 
de kulturtörténelmi jelentőségű, mert 
bemutatja a szent év egyházi esemé­
nyein kivül Róma művészi értékeinek 
egész tárházát s igy feltétlenül általá­
nos érdeklődésre tarthat számot. A 
filmet a Comitato centrale per 1’ anno 
santo a szent év egyetlen hivatalos 
filmjének minősítetté s a papa a film 
mennél szélesebb körben történő be­
mutatását, mint egyenes kívánságát 
hangoztatta. — Előkészületben: Harry 
PIEL technikai mestermüve A VILÁG 
URA. A jövő drámája. Betét: Dr M. 
Mlrza Khán a hindu fakirok királya, 
az orvostudomány alapján álló elő­
adásai exotikus kíséretével.

APOLLO (Denk) Pénteken, szom­
baton és vasárnap a Metró Goldwyn 
Mayer amerikai filmgyár egyik leghí­
resebb íiimje a „KUBAI SZERELMI 
ÉNEK" megy Lupe Vclez, az exotikus 
szépség és Lawrance Tibbet a világ 
leghíresebb baritonistájának főszerep­
lésével. — Az amerikai filmprodukció 
ezen kiváló filmalkotása, mely a rumba 
valódi hazájába vezet, gyönyörű ere­
deti kubai jeleneteivel varázserővel 
hat a közönségre. — Vasárnap d. u. 
népelőadásnak a „VELENCE CSIL­
LAGA* c. revüoperett megy, a Léván 
is közkedvelt Liáné Haid főszereplé­
sével. — Május 28., 29. és 30-án, ked­
den, szerdán és csütörtökön pereg az 
első orosz zenés vígjáték „NEVET AZ 
EGÉSZ VILÁG*. A film keletkezésé­
nek, melynek eredeti elme „A VÍG 
TESTVÉREK* rövid története van.
Mr. John Bluttsome amerikai rende­
ző Oroszországban jártakor fogadott 
Alexandrov rendezővel, ki ennek a 
filmnek is rendezője, hogy nem tud­
nak egy olyan vígjátékot produkálni, 
— mivel filmjeik túl realisztikusak — 
melyre az egész világ felfigyel 
Alexandrov megnyerte a fogadást s 
a „Nevet az egész világ* c. filmmel 
sikerült egy olyan filmet előállítania, 
mely az eddigi film vígjátékoktól és 
szokásoktól egészen eltér s mégis 
felhívta az egész világ figyelmét s 
mint vígjáték a lehető legnagyobb si­
kert aratta.



Működésben Szlovenszkó 
legmodernebb vágóhídja

F. hó 18-án adták ól az uj vágó­
hidat rendeltetésének. Fgy olyan mo­
dern, higiénikus közintézmény kapui 
nyíltak meg ezzel Léván, amilyen egész 
Szlovenszkó területén nincs.

Még 1933-ban raklak le az alapjait 
az uj vágóhídnak, amely cca 1,230.000 
Ke költséggel épült fel. Az építést 
ing. Kovács László, a gépi berende­
zést és szerelést a Skoda-cég, a víz­
vezetéket és csatornázást ing. Kaiser 
Ármin, az elektromos berendezési ing. 
Csorba Jenő végeztette. Az egész épü­
let és berendezés terveit, régebbi ter­
vek alapján ing. Simái Miklós készí­
tette.

Az uj vágóhíd beosztása
A Mező utcával szemben, mintegy 

az utca folytatásaként körülkerített ha­
talmas telek közepén áll az uj vágó­
híd épülete. Ma még közvetlenül az 
építkezés betejezése utón meglehetős 
elhagyatott környezetbe van a modern, 
stílusos, jó beosztású épület, de pár 
éven belül szépen gondozót! fósitott 
kertben lesz az a hely, ahol Léva la­
kosságának a mindennapi étkezés nél­
külözhetetlen elemét, a húst a szét­
osztáshoz előkészítik.

Az épülettömb, szemben a bejárat­
tal két részből áll, elöl az emelet 
magasságú gépház az elöhütővel és 
a hüt "kkel; hátamegett az állatorvosi 
és irodahelyiség központilag elhelyez­
ve, felette a víztartály, tőle jobbra- 
balra a vágóhelyiségek, a kazánhóz- 
zal, a mészárosok öltözőivel, mosdó 
és tussolóhelyiségeivel, a rituális vá­
góhelyiség, a metsző részére külön 
mosdóval és a vágáshoz szükséges 
egyéb mellékhelyiségekkel. A két épü­
letrész fedett, kocsi közlekedésre is 
alkalmas folyosóval van összeköt­
ve. Ezen épületek mögött kö­
zépen az irodahelyiséggel a mázsa 
áll s a vágóhelyiségeknek megfelelően 
különállóan a marha- és a sertés- 
istálló a legmodernebb berendezéssel. 
Az. uj vágóhíd beosztása, elrendezése, 
áttekinthetősége a legpraktikusabb 
megoldású.

Az uj vágóhíd berend ezése
Az uj vágóhíd a lehető legmoder­

nebb, a legnagyobb kényelmet nyújtó 
berendezésű. Különösen nagy gondot 
fordítottak a tisztántarthatóságra. A 
cement alapzat, a csiszolt falak, a 
meleg és hideg víz, a lefolyócsator­
nák, minden módot és lehetőséget 
megadnak, hogy ez az elemi követel­
mény a közegészségügy szempontjá­
ból minden körülmények közt betart­
ható legyen. A tetőzet alatt végigfutó 
sinhálózaton mozgó kocsik és csigák 
lehetővé teszik, hogy a legkisebb testi 
megerőltetéssel egy ember a legna­
gyobb súlyú husdarabokat is ide-oda, 
vagy a kívül áiió kocsira rakhassa, 
vagy a hütőhelyiségekbe elhelyezhes­
se. A mészárosoknak külön öltöző, 
mosdó, tussoló helyiségeik vonnak, 
úgy, hogy az, aki tort magának a vágó­
hídon munkaruhát, akár szmokingban 
is kimehet vágni.

A vágóhelyiségek, a vágás 
A seriésvágó helyiség vnsrársos

kerítéssel van összekötve a sertés- 
istállóval, ahonnét a kiengedett sertés 
akarva nem akarva kénytelen a vágó- 
helyiség vágóládájába menni. Itt 60 — 
70 voltos villamos árammal elkábitják 
s az elkábult állat saját súlyánál togva 
az automatikusan működő oldallapok­
ról lecsúszik. A sertést csak igy el­
kábul! állapotban ölik meg s vérez- 
tetik el. A magasabban elhelyezett 
vágóból egy csapóajtón a leölt ser­
tés saját súlyával az alantabb lévő 
forró vízzel telt kádba kerül 5 6
percre, onnét a kád mögött lévő tisz­
titó asztalra, ahol a szőrtől pár perc 
alatt megtisztítják. Majd csigák segé­
lyével a tartó szögekre emelik s itt 
bontják szét és elaprózva szállítják 
tovább.

A szarvasmarhákat vagy patronnal, 
vagy ékkel kábítják el, mielőtt leszúr­
nák. Itt is minden nagyobb erőt, eme­
lést igénylő munkát, horgokkal, csi­
gákkal és kocsikkal végeznek roppant 
praktikusan és ügyesen. Egyenlőre még 
mészárosainknak az uj szisztéma ide­
gen, de rövid időn belül megszokják 
és beleélik magukat az uj módszerü 
vágásba. A könnyebb, a kényelmesebb 
munkát mindenki hamar elsajátítja és 
megszokja.

A gépház, a hütő
A főkaputól egyenesen a gépházba 

vezet az ut. Itt vannak elhelyezve ol­
dalt az automatikusan működő villany- 
motorokkal hajtott vízszivattyúk, közé­
pen az ugyancsak villanymotorral haj­
tott kompressor, amely a hütőhelyi- 
ségekhez szükséges hideget állítja elő.

Az épület átellenes oldalán a vá­
gók felől van a kijárata az elöhütőnek, 
ebből nyílik a két hütöhelyiség 6 —6 
cellával és a sózóhelyiség. A hűtés 
hideg levegővel történik. A tulajdon- 
képeni hűtő berendezés az emeleten 
van. Itt van elhelyezve egy kis helyi­
ségbe a külső levegőt beszivó ven­
tillátor. Ez a bcszivott levegőt a több 
száz hütőcsövet tartalmazó cellán át, 
ahol az alaposan lehűl, — a tulajdon- 
képeni hütőházba szorítja. A 12 hütő- 
cella megfelelő díjazás ellenében áll

a mészárosok rendelkezésére.
A szennyvíz eltávolítás

Az épület alapzatának, de különö­
sen a vágóhelyiségeknek a tisztántar­
tásához rengeteg vizet használnak el.
A nagy vízmennyiség pótlását az au­
tomatikusan kapcsolt motorok és az 
irodahelyiség felett elhelyezett 10 köb­
méter űrtartalom víztartály fedezi. Az 
elhasznált vízmennyiség hatalmas csa­
tornahálózatból külön gyűjtő csövön 
át a Perecbe jut. De nem közvetle­
nül. Hanem különböző mechanikai és 
vegyi tisztítókon át, amelyek megaka­
dályozzák, hogy a könnyen bomló 
és rothadó anyagok utján a Perec 
vize megfertőződjön.

Az épület letolyó csatornáiban vizen 
kívül igen sok szilárd szeméi (szőr, 
bőr stb.) is belekerül, amelyek nagyon 
hamar eltömnék a hálózatot. Ennek 
megakadályozására a beömlő nyílások 
alatt szemétfogó kosarak vannak el­
helyezve. Hogy ennek dacára iszap- 
lerakódások vagy más hasonlók a 
szennyvíz lefolyását meg ne gátolják, 
külön automatikus berendezéssel sze­
relték fel a csatornahálózatot, amely 
időközönként teljes keresztmetszet víz­
mennyiséget nyom át a hálózaton s 
ezáltal a szennyvíz zavartalan lefolyá­
sáról gondoskodik.

Még nincs te ljesen  
befejezve

Bár már üzembe van az uj vágó­
híd, de még nincs teljesen befejezve. 
Még csak ezután épül fel az állator­
vosi lakás, szolgalakás és laboratórium. 
De az egész épülettömb úgy van ter­
vezve, hogy idővel más szükségesnek 
látszó épületnek is legyen hely, sőt 
esetleg a teherpályaudvarról külön 
sínpár is befuthasson a vágóhidhoz.

A városnak nincs tőkéje, de a vá­
ros vezetősége a munkanélküliség 
enyhítéséért minden lehetőt iparkodik 
elkövetni és nagy mértékbe ennek kö­
szönhető a mai uj, modern vágóhíd 
felépítése is. Kölcsönből fedezte a 
város a költségeket, amelyet nagyobb 
részben fc Penzijny Ustavtól, kisebb 
részben az U. S. P.*től kapott. Ezen

A besztercebányai Szo ciá lis  Otthon látképe.
Legutóbbi számunkban részletesen leírtuk és most fényképen is be­

mutatjuk a besztercebányai Szociális Otthont, amelyhez hasonló épület 
építését tervezik Léván is. Értesülésünk szerint az előkészítő bizottság már 
elkészítette, sőt benyújtotta a kérvényeket mindazoknak a fórumoknak, akik­
től anyagi támogatásra van kilátás. Reméljük, hogy ezen szociális intéz­
mény belátható időn belül megvalósulhat Léván is.

ségeit a vágási illetékekből és a hü- 
tőház bevételeiből fedezi.

Ma még mészárosaink és hentese­
ink sok kifogásolni valót találnak az 
uj vágóhídon, de ennek nem a vágó­
híd hiányos, vagy hibás felszerelése 
az oka, hanem a vágási illetékek, 
amelyeket túl magasaknak tartanak. 
Ha azonban meggyőződnek arról a 
nagy kényelemről, gyors munkalehe­
tőségéről, amely az uj vágóhídon vár 
reájuk, akkor bizonyosan ők is velünk 
együtt a legnagyobb elismeréssel nyi­
latkoznak a város jelenlegi vezetősé­
gének ezen a téren szerzett érdemei* 
röl.

A & o gtftmí h

Léván az em bereket sem m i nem ér­
dekli. S em  sport, sem  mozi, sem  
színház. A lévai közönség minden 
iránt bántó közönnyel viselkedik. Ha 
m égis érdeklődésük valamire kiterjed, 
az csak  fakirmutatvány vagy King- 
Kong film  lehet. H abár az mind íz­
lés dolga, hogy ki hová jár, azt is­
mételten megállapítom, hogy a lévaiak 
színházba nem járnak. Vonatkozik ez 
városunk három negyed részére, igaz, 
hogy ennek is van részükre bizonyos 
előnye, nem merülnek ki, sem  szelle­
mileg, sem  anyagilag. Négy hete idő­
zik Léván F öldes színtársulata és  egy 
naiv em ber azt hinné, hogy a kedves 
lévaiak minden es te  ostrom ot rendez­
nek a színház pénztára ellen és  so ­
kan dühösen m ennek haza, ha minden 
jeg y  e lk e lt ! A valóság  az ellenkező­
jérő l tanúskodik. E stéröl-estére ugyan­
azok az arcok  láthatók a színházban. 
Ez az első  négysor, utána az üres 
sz ék ek  beláthatatlan sora é s  a karzat 
hangos népe következik. E zek  itt van­
nak minden este. D e a több iek? ! A 
város túlnyomó része  hová tűnt? Hot 
vannak a szinpártoló egyesület tagjai? 
A kultur egyletek funkcionáriusai, vá­
rosunk kultur korifeusai, akik a hely­
beli kulturális élet vezető pozícióit 
kibérelték maguknak. Színházi sz é­
keiket elfelejtették  kibérelni. Hol van 
a nyugdíjasok kádere, hol vannak a 
jóm ódú iparosok? E zek  mind bizo­
nyára fe led éken y ség bö l nem járnak 
színházba. Vagy talán kényes igé­
nyeiknek nem fe le l  m eg Földes Dezső  
társulata. P ed ig  én úgy látom, hogy 
nem voltunk eddig igy elkényeztetve. 
A lévai közönség elfelejti, hogy min­
den m agyar nyelvű polgárnak erkölcsi 
kötelezettségei vannnak egy magyar 
színtársulattal szem ben, légyen az 
Földesé, vagy Földnélküli J á n o s é !  A 
név nem határoz! A társulat elhozza 
hozzánk a m agyar é s  külföldi szín- 
irodalom alkotásait, költséget, fárad t­
ságot nem kiméivé, akkkor mi ne f e ­
leljünk közönnyel. Mindenki a szlo- 
venszkói m agyar kultúrát pártfogolja, 
aki egy m agyar színtársulatot pártfo­
gol, d e  sírásó ja  annak, aki ellensége 
vagy közöm bösen viselkedik. Köve­
tendő példa  lehet számunkra néhány 
polgártársunk, akik bár nem értik tö­
kéletesen  a  magyar nyelvet, mégis 
gyakran láthatók naz e lső  négy sor" 
közönsége között. Szegénységi bizo­
nyítványt állítunk ki magunkról, ha 
ezt a  közönyt ki nem küszöböljük és 
lassan, d e biztosan csőd be  juttatjuk 
a szlovenszkói magyar színjátszást. 
Ahogyan én látom a késő i utókor 
minden jog g a l rólunk mintázhatja 
m eg m ajd egykoron a közöm bösség  
szobrát. Okulár.
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D I V A T Á R U H Á Z Á B A N  szerezhetők be. 
Nagyon o lcsón  k a lk u lá lt  S Z A B O T T - Á R  
R E N D S Z E R Ü N K  mellett a legpontosabb és 
legfigyelm esebb kiszolgálást biztosítjuk Önnek.

Drágul a megélhetés
Csehszlovákia drága ország. Euró­

pának egyik legdrágább országa. Ez 
leginkább annak köszönhető, hogy itt 
a gazdasági élet és a politika elvá­
laszthatatlanok. Egész közéletünk a 
politikai pártokon ^pűl s igy azután 
nem csoda, hogy a politikai pártok 
döntő tényezők a közgazdaságban is, 
ami az egész ország gazdasági életét 
helytelen irányba tereli. Ennek a kö­
vetkezménye, hogy ma Európa leg­
drágább országa vagyunk.

Hasonlítsuk össze az árakat nálunk 
és Angliában.

Nálunk Angliában 
1 kg fehér kenyér Kő 2*20 1*90
1 * marha hús „ 8*05 4*96
1 „ zsír * 1210 6*75

hozatalra szorul, nem is a legolcsób cr 
országa Európának és mégis nálunk 
az árfolyam kétszerese, sőt a cukor­
ban háromszorosa az angolnak.

Az utolsó hónapok is nem árcsök­
kenést, hanem inkább áremelkedést 
hoztak. Az állami statisztikai hivatal 
kimutatása szerint március második 
felétől a megélhetés indexszáma emel­
kedett. Ezekben a számokban láthat­
juk az elpolitizált gazdasági élet igazi 
arcát.

Osztrák-cseh kereskedelmi tárgyalások
A husvét előtt Bécsben félbeszakí­

tott ipari megbeszéléseket Prágában 
folytatják. A tanácskozások már na­
pok óta folynak, de eddig eredményre 
nem vezettek, mivel mindkét részről 
túl magas követeléseket támasztanak. 
A tárgyalások ipari jellegűek és főleg 
cseh exportcikkek Ausztriában való 
elhelyezésére irányulnak. Cseh oldal­
ról elsősorban bőr- és üvegáruk el­
helyezésére törekszenek, mert a keleti 
piacok — a japán konkurencia követ­
keztében — erősen gyengülnek. Vég­

leges döntés a napokban várható.
A Budapesten folytatott cseh-magyar 

kompenzációs megbeszélések ered­
ménye ugyancsak nem kielégítő, mi­
vel Csehszlovákia nem hajlandó a 
magyar részről kívánt agrárkiviteli 
kontingenst felemelni. Az esetleges 
megegyezés csak 1935. dec. 31-ig 
marad érvényben és előreláthatólag 
80—90 millió Ke között fog mozogni. 
Cseh részről iparcikkek, magyar részről 
főleg húsáruk és gabonanemüek ex­
portját szorgalmazzák.

Az amerikai gabonakatasztrófa
tesz ki, mely azonban csupán Ame­
rika saját szükségletének fedezésére 
elegendő; Amerika előreláthatólag az 
idén nem exportálhat. Európa tehát 
termésfeleslegét valószínűleg kedvező 
teltételek mellett fogja tudni elhe­
lyezni, ami nálunk a gabonamonopó- 
ilum következtében kedvező hatását 
éreztetni nem fogja.

— H azaszállítják Gyóni Géza 
hamvait. Magyarországon már ré­
gebben mozgalom indult meg az orosz 
fogságban elhunyt magyar költő, Gyóni 
Géza hamvainak hazaszállítására. Az 
orosz hatóságok már megadták az 
engedélyt és a hazaszállítás előrelát­
hatólag augusztusban történik meg. E 
célból 4 tagú bizottság utazik Orosz­
országba.

A*?? ág? van!
Atbf: „M iAáhfi coékfai"

B iz o n y , hogy  úgy o a n l — * Üzenet oá itás  /“
H a csóko lunk , ám  abban  ü z e n ü n k !
B izo n y  oan, h ogy  ezen m ú lt  m inden.
H a  p é ld á z ta tó  te tt az é le tü nk  f

B iz o n y , h ogy  úgy o a n l — E g y  ö sszebu jás . 
E g y  iebpici E le tke resés  . . .
E lé g  lehe t n e k ü n k ! E lé g i . . . S í r ig !
B izo n y , szo m o rú a n , g y ilk o s á n  e lé g i

É s  m ég is  1 — A  C s ó k : az É le t-k u lc s a i 
Á ld o tt, a k i C só kb a n  jó k a t  üzen .
S á tko zo tt . . . a k i ro s s z  C s ó k k a l c s ó k o l! 
F á jó k a t üzenget k ö n n y e lm ü e n l

P á l Im re.

<JChek~
Nem terjeszkedhetnek az 

egységáru üzletek. Megjelent az 
egységáru-üzletekre vonatkozó törvény 
módosítására vonatkozó rendelet. A 
rendelet értelmében az egységáru- 
üzletek nem terjeszkedhetnek tovább, 
azaz nem bővíthetik árucikkeik listá­
ját, nem tarthatnak olyan cikkeket rak­
táron, amelyet a rendelet megjelenése 
előtt nem vezettek be. Üzlethelyisé­
geik bővítését, uj fiókok létesítését, 
fiókoknak más községekbe való áthe­
lyezését a rendelet eltiltja. Egy köz­
ség területén belül is csak az orszá­
gos hivatal engedélyével költözköd­
hetnek. — (Már ez is valami!)

— Életbelépett az idegenek nyil­
vántartásáról szóló törvény. A tör­
vények és rendeletek gyűjteményében 
kihirdették az idegen állampolgárok 
nyilvántartásáról szóló törvényt. Esze­
rint minden idegen állampolgár, aki 
legalább két hónapja a köztársaság 
területén tartózkodik és tovább is itt 
akar maradni, írásbeli kérvényt köte­
les benyújtani tartózkodási engedély 
iránt. A kérvényt a járási hivatalhoz, 
illetve a rendőrigazgatósághoz kell be­
nyújtani. A törvény büntetéseket szab 
azokra, akik ezt elmulasztják. A bün­
tetésekkel együtt jár a kiutasítás is.

— Mennyi m otoros járm ű van 
C sehszlovákiában? Most közzétett 
kimutatás szerint 1934-ben 9.000-el 
több személyautó, 700 uj teherautó, 
95 autóbusz és 3.700 motorkerékpár 
került forgalomba. A motoros jármü­
vek 92°/ü-a csehszlovák gyártmány. 
1935. év elején Csehszlovákiában több, 
mint 83.000 személyautó, 30.000 teher­
autó, majdnem 4.000 autóbusz, 51.000 
motorkerékpár és 700 különböző mo­
toros jármű szerepel a nyilvántartás­
ban. Ezidő szerint tehát Csehszlovák- 
Köztársaságban 175.000 motoros jármű 
van.

— Ha a háziasszony u ta z ik ... 
Egy nő átutazóban éjjelre megszállt 
egy kis vidéki fogadóban és mikor 
reggel kijött a szobájából, azt mon­
dotta a fogadósnak: „Kár, hogy szép 
vászonnemüjét kenöszappannal rontja 
el." És a fogadós megrökönyödött ar­
cát látva, igy folytatta: „Ezt rögtön 
észreveszi az ember, mert a vánkos-

I Bérma J
{ajándékok {
# óra és ékszerben a legjutányosob- • Á bán beszerezhetők A

J S T E IN E R  {  
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I  Lentermelök figyelmébe!
= T

Lenszubvenciók sik eres  
és záros határidőn be­
lüli gyors kifizetésének  
kieszközlését vállalom. 
R é s z l e t e s  inform ációt 
tartalm azó ajánlatokat

| „ M É G  M Á J U S B A N -
jeligére a v lap kiadó- 
hivatalába Stur utca 3.

— kérek. 1

nak, lepedőnek, szóval minden vá- 
szonnemünek szaga van. De eltekintve 
ettől, a kenőszappan túl maró is a 
ruha számára; az ilyen szappant leg­
feljebb súroláshoz használja az em­
ber. A fehérneműhöz azonban csak 
jó szinszappant vegyen, pl. Schicht- 
Szarvas-Szappant. Ettől szép lesz a 
ruha, mégegyszer annyi ideig tart és
— jó illatú! Ne feledje el soha, hogy 
Asszonydicséretbe kell áztatni. — A 
mosásra vonatkozó minden kérdésben 
tanáccsal szolgál a Schicht György 
R. T. Aussigban.

— Leégett a nagysárói r. kát.
iskola. Vasárnap este, eddig még 
ismeretlen okból kigyulladt és leégett 
a nagysárói róm. kath. iskolaépület 
tetőzete. A padláson volt a sárói mű­
kedvelők összes színpadi felszerelése 
is, amely teljesen a tűz martalékja 
lett. A gyújtogató kézrekeritésére a 
helybeli csendőrség a legerélyesebb 
nyomozást vezette be. Ez a tüzeset 
valószínűleg annak az áldatlan harc­
nak a következménye, amely évek óta 
a tanítói állással kapcsolatban meg­
bontotta a felekezet békéjét.

— T ársas kirándulás. Az állam- 
vasút igazgatósága a „Őedok" me­
netjegy irodával együttesen társas­
kirándulást rendeznek a cseh nyugati 
fürdőhelyek és a svájci Dresden 
(Drazdany) város meglátogatása cél­
jából. A társas kirándulás május 2ó-tól 
junius 1-ig terjed. Meglátogatva lesz, 
nek: PIzen, Mar. Lázne, Kari. Vary- 
Usti n. Láb. Podmokly, Hzensko, Dres­
den, (Drazdany) Decin, Liborec, Jcs- 
teo és Praha. Indulás Bratislavából 
május hó 26-án reggel 8 órakor. Je­
lentkezéseket elfogad minden állomás.

§ Semmilyen munka önm agától 
nem készül el. Mindenkinek dol­
gozni kell, ha a mai nehéz időkben 
ki akar tartani. A munka azonban fá­
raszt és kimerít, Alpa sósborszesszel 
a masszázs a testnek megkönnyebbü­
lést ad és azt rugalmassá teszi. Kér­
dezze meg orvosától.
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